24/09/2021 SEI/PMJ - 0010562195 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011524912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra… 1/5

ATA DE JULGAMENTO SEI

Aos vinte e quatro dias do mês setembro de dois mil e vinte e um, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria de Cultura e Turismo de Joinville, os integrantes da Comissão de Avaliação

nomeados pela Portaria SEI 0010368958, para verificação dos documentos de admissibilidade referente a primeira etapa de avaliação do CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E
JURÍDICAS DESTINADO À AÇÕES EMERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL - PRÊMIO - FESTIVAIS E EVENTOS - Nº 001/SECULT/2021. A comissão antes do início dos trabalhos deliberou
pelos encaminhamentos de considerar as fichas de inscrição (Anexo I) sem assinatura, por entender que foi disponibilizado 2 links de acesso ao formulário sendo que 1 não havia o campo para assinatura, bem
como considerar os documentos disponíveis para consulta online conforme ítem 6.5 do Edital.

FICA ESTABELECIDO A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DESTA ATA O PRAZO DE 2 DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DE FORMA FÍSICA, EM
EVELOPE LACRADO E COM IDENTIFICAÇÃO CONFORME ÍTEM 4.4.1 DO EDITAL, NA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO ENTRE 8H E 14H.

Diante disso após verificação, relacionamos abaixo a relação de proponentes admitidos:

Nome Projeto Valor Status Motivo
Associação Joinvilense de Teatro Verão Teatral AJOTE - 20 ANOS AJOTE R$ 50.000,00 Admitido

Brian Hagemann Cinema de Escola R$ 5.000,00 Admitido
Bruna Jonck Eggert Joinville’s Crew R$ 50.000,00 Admitido

Carlos Augusto Okubo Congresso Sul On-Line de Dança e Cultura R$ 50.000,00 Admitido
Carlos Eduardo Floriani 9º Encontro de Bateristas de Joinville R$ 50.000,00 Inadmitido  CND Municipal  Inválida
Carolina Rubia Brusch Festival de Verão de Cinema R$ 50.000,00 Inadmitido CND Municipal de outro município

Daniel Rodrigues de Castro Pedal, Cultura e Movimento R$ 15.000,00 Inadmitido Não apresentou Certidão de Quitação Eleitoral

Daniela Pereira 5ª Edição da Feira Multicultural Meraki - Inadmitido Ficha de Inscrição Incompleta
Não informou valor do prêmio

Elaine Borba Venturi CULTURA DAS RUAS. Arte, música e representação R$ 50.000,00 Admitido
Evandro Gomes da Silva Coletânea Joinville Canta e Encanta R$ 50.000,00 Admitido

Everton da Costa Dias Festival de Cinema - Joinville na Tela R$ 50.000,00 Admitido
Felipe de Oliveira Festival de Novos Cantores R$ 50.000,00 Inadmitido Ficha de Inscrição/Anexo I - Incompleta

Fernanda Cristina Nazário CARNAVAL SAMBA SHOW R$ 15.000,00 Admitido
Isabelle Amorim Silva Arte nossa de cada dia R$ 50.000,00 Admitido

Isadora Dourado dos Santos 2º Encontro de Teatro Playback - Joinville R$ 50.000,00 Admitido
Jailson Cordeiro Pulse - Bachata e Samba R$ 50.000,00 Admitido

Jakeline Cristina Curvello Ziriguidum Joinville R$ 50.000,00 Admitido
JC Produções Festival: Shots da Decolonialidade nas Artes R$ 50.000,00 Admitido

José Antonio Soares Maria Festival Nosso Artista R$ 50.000,00 Inadmitido Ficha de Inscrição/Anexo I - Incompleta
José Francisco Irineu Estação Caça Talentos R$ 50.000,00 Admitido

Josilene Aparecida Vieira de Sousa Jonck A Arte Tradicionalista e as Brincadeiras de Cotillon R$ 50.000,00 Admitido
Juliana Cristina de Oliveira Festival de Flores do Centro Comercial da Expoville R$ 50.000,00 Admitido
Karla Rodriguês dos Reis Festival de Culturas Populares R$ 50.000,00 Admitido

24/09/2021 SEI/PMJ - 0010562195 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011524912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra… 2/5

Marcela de Carvalho e Silva Mendes de Almeida Braitt de Souza Joinville da Gente! R$ 50.000,00 Admitido

Mariana Luiz Iunes de Macedo Festival Aulão Show R$ 50.000,00 Inadmitido Ficha de Inscrição/Anexo I com dados divergentes dos
documentos apresentados

Marise Engel Sacht Evento 50 anos do coro da paróquia dos apóstolos R$ 50.000,00 Admitido
Matheus Kunitz Daniel Festclipe Cidade das Flores R$ 50.000,00 Inadmitido CND Municipal inválida - Não Cadastro

Mauren Christine Armani Vejo Flores em Você R$ 50.000,00 Admitido
Michel Falccão Madruga Festival "Música Instrumental para Todos" R$ 50.000,00 Admitido
Osvaldo Ferreira Junior O Projeto 1º Festival Novos Talentos de Música e Dança de Joinville R$ 50.000,00 Admitido
Otávio CorrÊa Batista O Pará de Norte a Sul R$ 50.000,00 Inadmitido CND Municipal inválida - Não Cadastro

Ruan de Amorim Summer Join Dance R$ 50.000,00 Admitido
Sabrina Lengler Lermen Festival de Danças Aéreas de Joinville R$ 50.000,00 Admitido
Tania Mara Mattos Rosa Festival Dia Nacional do Samba R$ 50.000,00 Admitido

Thamis Kurzawe Fração de um todo R$ 15.000,00 Admitido
Vinícius Vieira Festival Surya R$ 50.000,00 Admitido

Yago Soares Paulo Um Corpo com Sentido - Inadmitido Ficha de Inscrição Incompleta
Não informou valor do Prêmio

Vítor Pereira de Oliveira Zouk in Ville R$ 50.000,00 Admitido
Agremiação Joinvilense de Amadores de Orquídea Festival de Orquídeas e Flores da AJAO R$ 75.000,00 Inadmitido Não atende ao ítem 3.1.2 do Edital

Alisson Jonas Pereira De Joinville para o mundo - seletiva mundial de hip hop R$ 75.000,00 Admitido
Ana Paula da Silva Festival Aldeia de Todos os Cantos – V Edição R$ 75.000,00 Admitido

AnaLua Ações e Eventos A rua mais doce da cidade R$ 75.000,00 Admitido
Anisio Cezar de Oliveira I ENCONTRO DOS BAILES DE OURO 2021 R$ 75.000,00 Admitido

Arte Brasil Produções de Eventos LTDA Joinville Tem Talento R$ 75.000,00 Admitido
Associação Casa da Vó Joaquina XIV Mês da Consciência Negra R$ 75.000,00 Inadmitido Não atende o ítem 3.1.6 do Edital

Associação Corpo de Bombeiros Voluntários de Joinville Sábado da Comunidade na Corporação R$ 75.000,00 Admitido
Associação de Pais e Professores da Escola Municipal Presidente Castello Vendo a Banda passar no Boa Vista R$ 75.000,00 Inadmitido  CND Municipal Inválida

Associação dos Moradores e Amigos do Bairro Itinga Festival Amor e Ação: Amorabi 40 anos R$ 75.000,00 Admitido
Baillarte Dança e Artes Performáticas Encontro Flamenco em Joinville R$ 75.000,00 Admitido

Bar Pixel Joinville Ltda. ME P1X0 - FESTIVAL DE CRIATIVIDADE URBANA R$ 75.000,00 Admitido
Beatriz Costa Alvarez SolEs R$ 75.000,00 Admitido

BRBOX Desenvolvimento de Jogos Ltda Museu dos Segredos R$ 75.000,00 Inadmitido Não atende ao ítem 3.1.2 do Edital
Cleia Gislon Dia Feliz R$ 75.000,00 Admitido

Cooperfilm Cine, Video e Eventos LTDA Festival Shortcutz Awards R$ 75.000,00 Admitido
DADO SERVICES - - Inadmitido Ficha de Inscrição/Anexo I - Incompleta

Daniel Machado Festival de Fotografia de Joinville R$ 75.000,00 Admitido
Denis da Silva de Oliveira Festival de Músicas Autorais R$ 75.000,00 Inadmitido Inscrição duplicada
Denis da Silva de Oliveira Festival de Músicas Autorais R$ 75.000,00 Admitido

Dilson Schulz Junior Raxa R$ 75.000,00 Admitido
Douglas Oliveira Ribeiro Clássicos nas Escolas R$ 75.000,00 Admitido

Douglas Roberto Speckhahn Festival Musical Ópera para Todos R$ 75.000,00 Admitido
Edson Luiz Miranda Filme Documentário: “Joinville Para Sempre” R$ 75.000,00 Admitido

Eduardo Montel Corado da Silva A Parada de Natal R$ 75.000,00 Admitido

Eliseo Fagundes Lemos UCH2 - URBAN CULT HOP FESTIVAL (Festival da Cultura Hip
Hop de dança) R$ 75.000,00 Inadmitido Inscrição duplicada

Eliseo Fagundes Lemos UCH2 - URBAN CULT HOP FESTIVAL (Festival da Cultura Hip
Hop de dança) R$ 75.000,00 Admitido

24/09/2021 SEI/PMJ - 0010562195 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011524912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra… 3/5

Espaço de Comércio Justo e Solidário Joinville Artes Natalinas em vitrines R$ 75.000,00 Admitido
Fabiane Fulik Evento - Dia das Crianças R$ 75.000,00 Admitido
Fabio Simões Vertentes do Samba R$ 75.000,00 Admitido

Felipe da Silveira Música para Todo Cidadão R$ 75.000,00 Admitido
Felipe Tontini SuperXP - Convenção de Cultura Pop R$ 75.000,00 Admitido

Futuro Coletivo Filmes Ltda Mostra Joinville: Evento Cinema Documental R$ 75.000,00 Admitido
Gabriel Vinicius Nunes SH*FT FESTIVAL R$ 75.000,00 Admitido

Gilberto Koball Corrida Centro Histórico Joinville R$ 75.000,00 Admitido
Glauber Adriano da Silva Cidade Clubber R$ 75.000,00 Admitido

GUI-LED Festival Números Circenses R$ 75.000,00 Admitido
Hames Bier Eventos EIRELI Joinville Craft Beer Festival R$ 75.000,00 Admitido

Instituto da Cultura e Educação Diálogos Literários: A Cultura e a Literatura Brasileira sob a ótica
de seus autores - 1ª edição R$ 75.000,00 Admitido

Jamille de Freitas Machado Douat Festival Familie & Haustier - Família, pets, arte e cultura R$ 75.000,00 Admitido
Jamille de Freitas Machado Douat Festival Familie & Haustier - Família, pets, arte e cultura R$ 75.000,00 Inadmitido Inscrição Duplicada

Jean Carlos Justen Festival de Acrobacias R$ 75.000,00 Admitido

Jeferson Fernando de Sousa Banda Brothers apresenta: “Volta ao mundo em uma tarde de
domingo" R$ 75.000,00 Admitido

Jesus Lumma Comunicação, Arte e Design 1º Festival da Arte Independente "Joinville Diversa" R$ 75.000,00 Admitido
Jhon Helder Garcia Join Street Festival de Hip Hop R$ 75.000,00 Admitido

José Henrique Wiemes 2º Festival: O que Há de novo - SC? R$ 75.000,00 Admitido
Josumar Roiter Neves Festival Joinvilense de Circo R$ 75.000,00 Admitido
Kleins Musica e Arte FESTIVAL KLEINS R$ 75.000,00 Inadmitido CND Municipal Positivada

Lauro Adriano Bernardes Brandão Respira Joinville Music Festival R$ 75.000,00 Inadmitido Inscrição duplicada
Lauro Adriano Bernardes Brandão Respira Joinville Music Festival R$ 75.000,00 Admitido

Lb shows Produções Artísticas (Eduardo Felipe Pereira do Nascimento) Prêmio som+ R$ 75.000,00 Inadmitido CND Municipal Inválida
Lb shows Produções Artísticas Prêmio Som Mais R$ 75.000,00 Inadmitido Inscrição duplicada

Liga das Escolas de Samba de Joinville Projeto Festival Carnaval nos Bairros R$ 75.000,00 Admitido
Linda Suzana Maciel Poll 2º Encontro de escultores de Joinville R$ 75.000,00 Admitido

Lucas Fernando Scaravelli De Re Armageddon Metal Fest R$ 75.000,00 Admitido
Lucas Gieseler A PRAÇA ENCANTADA DE NATAL R$ 75.000,00 Inadmitido Inscrição duplicada
Lucas Gieseler A PRAÇA ENCANTADA DE NATAL R$ 75.000,00 Admitido

Luis Fernando Silva Bier Rum R$ 75.000,00 Admitido
Luiza Cristina Branco Natal no Quintal R$ 75.000,00 Admitido

Marcelo Eduvirge Mostra Sua Cara – Curtas LGBTQIA+ R$ 75.000,00 Admitido
Marcelo Luan dos Santos Fogaça FEIRA DE MÚSICA E ARTE DE JOINVILLE R$ 75.000,00 Inadmitido CND Municipal inválida
Marco Antonio Gonçalves Junior Festival de Música Autoral Babitonga Sessions R$ 75.000,00 Admitido

Marcos Junior Pedersetti Dançando Flash Back Joinville R$ 75.000,00 Admitido
Marcos Vinicius Teófilo de Almeida e Silva Labart "Em Cena" R$ 75.000,00 Admitido

Marinaldo da Silva Festival Drag Catarina R$ 75.000,00 Admitido

Movida Centro de Dança Ltda Festival MoviDance - Romance, Conto e Poesia expressos através
da linguagem corporal R$ 75.000,00 Inadmitido Inscrição duplicada

Movida Centro de Dança Ltda Festival MoviDance - Romance, Conto e Poesia expressos através
da linguagem corporal R$ 75.000,00 Admitido

Muriel Bartz Szymczak MOSTRA DE TALENTOS ARTÍSTICOS – GUARÁ CULTURAL
– ZONA LESTE R$ 75.000,00 Admitido

Nilza Merlim Perentel Silva Backes 1º Semana da Música Inclusiva em Joinville R$ 75.000,00 Admitido

24/09/2021 SEI/PMJ - 0010562195 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011524912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra… 4/5

Ocotea Filmes LTDA Festival Joinvilense da Canção R$ 75.000,00 Admitido
Oficina Projetos e Produções 1ª MARATONA FOTOGRÁFICA DE JOINVILLE R$ 75.000,00 Admitido

Pietra Martina Vieira Festival OCO R$ 75.000,00 Admitido

Priscilla Dinah Costa Lourenço SONORA - Festival Internacional de Compositoras - Etapa Joinville
2021 R$ 75.000,00 Admitido

Rafael Daniel Huch Natal EnCantos R$ 75.000,00 Admitido

Rafael de Souza Fraga 10ª Festival de Cultura Nordestina - A SAGA DA MIGRAÇÃO
NORDESTINA PARA O SUDESTE/SUL DO PAÍS R$ 75.000,00 Inadmitido Inscrição duplicada

Rafael de Souza Fraga 10ª Festival de Cultura Nordestina - A SAGA DA MIGRAÇÃO
NORDESTINA PARA O SUDESTE/SUL DO PAÍS R$ 75.000,00 Admitido

Rafael Marcial Vieira Neto 1º Festival de Bateria e Percussão de Joinville R$ 75.000,00 Admitido
Ricardo Kolb Filho Verão Cultural Joinville R$ 75.000,00 Admitido

Ricardo Ledoux 1º MOSTRA REVERBERA DE CANTAUTORE R$ 75.000,00 Admitido
Rithielly Grigório da Silva Festival Circense R$ 75.000,00 Inadmitido CND Municipal inválida

Ronny Peterson Bueno 1º Festival de Metais R$ 75.000,00 Admitido
Sheila Alexsandra Pereira Festival Verberena R$ 75.000,00 Admitido

SF Formaturas LTDA Joinville 171 Anos R$ 75.000,00 Admitido
Sociedade Esportiva e Recreativa Esmeralda Festas Tradicionais do Tiro R$ 75.000,00 Admitido

Sociedade Harmonia Lira Cortinas Líricas - Ópera Rigoletto R$ 75.000,00 Admitido
Sônia Regina Biscaia Veiga Jornada Poéticas da Oralidade R$ 75.000,00 Admitido

Thuani Stolf - - Inadmitido Ficha de Inscrição/Anexo I - Incompleta
Turma do Fritz Produções Ltda TURMA DO FRITZ EM ATIVIDADES LÚDICAS R$ 70.000,00 Admitido
Turma do Fritz Produções Ltda TURMA DO FRITZ EM ATIVIDADES LÚDICAS R$ 70.000,00 Inadmitido Inscrição Duplicada

Valdemar Candido de Borba Pereira Junior Festival de Acordeon R$ 75.000,00 Admitido
Valério Mattos La vem o Boi da Inclusão R$ 75.000,00 Admitido

Vanessa de Oliveira JORNADA VER ALÉM R$ 75.000,00 Inadmitido CND Municipal inválida
Vigas Arte Visual FESTA DAS LUZES DE JOINVILLE R$ 75.000,00 Admitido

ADEMAR MANOEL ELEOTERIO ME NATAL RUA DO PAPAI NOEL 2021 - Inadmitido Ficha de Inscrição Incompleta
Não informou valor do Prêmio

Documento assinado eletronicamente por Cassio Fernando Correia, Gerente, em 24/09/2021, às 16:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Octavio Negreiros de Mello, Coordenador (a), em 24/09/2021, às 16:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Jose de Espindula, Coordenador (a), em 24/09/2021, às 16:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Helga Tytlik, Coordenador (a), em 24/09/2021, às 16:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

24/09/2021 SEI/PMJ - 0010562195 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011524912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra… 5/5

Documento assinado eletronicamente por Francine Olsen, Diretor (a) Executivo (a), em 24/09/2021, às 16:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Monica Soraia Thomassen Eyng, Servidor(a) Público(a), em 24/09/2021, às 16:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Cordeiro de Souza, Servidor(a) Público(a), em 24/09/2021, às 16:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto Heinemann Gassenferth, Secretário (a), em 24/09/2021, às 16:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jay Alan Rosa Thomas, Coordenador (a), em 24/09/2021, às 16:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0010562195 e o código CRC BFD38CAF.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro América - CEP 89204-110 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.166566-7

0010562195v1
0010562195v1